ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-UBND

Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2022

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua thực hiện Chương trình

phát triển thanh niên giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn huyện Tuy Phước

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện Tuy Phước về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương

trình phát triển thanh niên giai đoạn 2021 – 2030 trên địa bàn huyện Tuy Phước;

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua

thực hiện Chương trình phát triển thanh niên giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn

huyện Tuy Phước, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân

huyện Tuy Phước góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu Chương trình phát

triển thanh niên giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

- Đề cao tinh thần thi đua, khuyến khích sáng tạo, phát huy sáng kiến huy

động mọi nguồn lực, đề xuất các giải pháp và biện pháp trên mọi lĩnh vực để thực

hiện Chương trình phát triển thanh niên giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn huyện

Tuy Phước.

2. Yêu cầu

- Phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng, đồng bộ từ huyện đến

xã, trong các cơ quan Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị

- xã hội, các tổ chức kinh tế, đơn vị, doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân trong

toàn huyện đảm bảo thiết thực, hiệu quả góp phần hoàn thành các mục tiêu

Chương trình đề ra.

- Thông qua phong trào thi đua, chủ động phát hiện, xây dựng, nhân rộng

gương điển hình tiên tiến, để biểu dương, tôn vinh, khen thưởng kịp thời. Phong

trào thi đua phải phát động sâu rộng, thu hút cán bộ, công chức, viên chức, thanh

niên và Nhân dân trong huyện tham gia thường xuyên, liên tục, phấn đấu hoàn

thành toàn diện, vượt các mục tiêu đã đề ra trong Chương trình.

2

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung thi đua

a) Thi đua phát huy sáng kiến, giải pháp, huy động các nguồn lực để phát

triển thanh niên. Đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn

vị, địa phương và doanh nghiệp trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, thực

hiện các Chương trình.

b) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các cơ quan, ban, ngành, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch thực

hiện Chương trình phát triển thanh niên giai đoạn 2021 – 2030 trên địa bàn huyện

Tuy Phước; phát động phong trào thi đua thực hiện tốt các mục tiêu của Chương

trình ban hành kèm theo Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên

giai đoạn 2021 – 2030 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

2. Hình thức thi đua

Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chọn hình thức tổ

chức phát động phong trào thi đua phù hợp.

3. Thời gian thực hiện

- Năm 2022: Xây dựng kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua tại

các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Năm 2025: Tiến hành sơ kết giai đoạn 2022-2024.

- Năm 2030: Tiến hành tổng kết giai đoạn 2021-2030.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn xây dựng kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua; tổ chức sơ kết, tổng

kết, khen thưởng và đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc trong triển khai thực hiện Chương trình tại cơ quan, đơn vị, địa phương;

đồng thời phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện, Đài

truyền thanh các xã, thị trấn tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến, các dự án,

công trình, phần việc hoàn thành tiêu biểu, xuất sắc để biểu dương và nhân rộng.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao

huyện: Đẩy mạnh tuyên truyền đến toàn thể Nhân dân, cán bộ, công chức, viên

chức và thanh niên tích cực hưởng ứng và tham gia phong trào thi đua thực hiện

Chương trình.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện: Chỉ đạo, tổ chức quán triệt đến từng thành viên, hội viên; tích

cực phổ biến, tuyên truyền phong trào thi đua đến mọi người dân biết và cùng

tham gia thực hiện.

4. Phòng Nội vụ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; hướng dẫn

3

sơ kết, tổng kết, cụ thể hóa các tiêu chuẩn, đối tượng và số lượng đề nghị khen

thưởng khi sơ kết, tổng kết Chương trình; định kỳ hàng năm báo cáo Ủy ban nhân

dân huyện kết quả thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện Chương trình

phát triển thanh niên giai đoạn 2021 – 2030 trên địa bàn huyện Tuy Phước, đề

nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- CT và các PCT.UBND huyện;

- Cơ quan Đảng, Mặt trận, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-21T09:07:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T16:38:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T10:33:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T10:49:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T10:50:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T10:50:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T10:50:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!